

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

PROTEST ZNP

SPÓR ZBIOROWY

Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze na dzień 6 marca br. wyznaczył termin referendum strajkowego. Jest to kolejny etap trwającego od 20 stycznia sporu zbiorowego z pracodawcami w ramach akcji protestacyjnej ZNP. Przeprowadziliśmy już wymagane prawem, to jest ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych rokowania i mediacje. Referendum jest kolejnym krokiem w sporze. Wszyscy pracownicy zatrudnieni w szkołach i placówkach oświatowych mają prawo wypowiedzieć się czy przystąpią do strajku czy też nie. Tajne głosowanie zostanie przeprowadzone przez komisje referendalne powołane przez prezesów ognisk. Wyniki referendum odpowiedzą na pytanie czy dana szkoła przystąpi do całonocnego strajku w terminie wyznaczonym przez Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Przypomnijmy, że Związek Nauczycielstwa Polskiego protestując nie zgadza się na przedmiotowe traktowanie uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników i dyrektorów szkół i placówek. Nie zgadzamy się na wprowadzanie w błąd społeczeństwa i dezinformację polegającą na przekazywaniu informacji mijających się z prawdą. Nie zgadzamy się na to, by kolejne roczniki uczniów traktowane były przez władze jak „króliki doświadczalne”, bez szans na spokojną, stabilną, opartą na wiedzy, doświadczeniu kadry nauczycielskiej naukę w spokoju i pewności jutra.

Każdy z pracowników głosując w referendum wypowie się czy takie działania władz oświatowych akceptują czy też nie.

Apelujemy o powszechny udział w głosowaniu, bo tylko tak będziemy mogli stwierdzić czy proponowany przez obecną władzę sposób zarządzania jedną z najważniejszych dziedzin życia społeczeństwa jest aprobowany czy też winien ulec istotnej korekcie.

Głosując za strajkiem powinniśmy liczyć się z tym, że za nie przepracowany dzień możemy nie otrzymać wynagrodzenia. Nasz związek oczywiście zrobi wszystko, by tak się nie stało jednak nie możemy zagwarantować, że będzie inaczej.

Przypominamy, że nasz protest nie jest kierowany przeciwko dyrektorom szkół i placówek. Nie występujemy także przeciwko samorządom. Protestujemy przeciwko decyzjom rządu.

NIEPEWNOŚĆ ZATRUDNIENIA

Z wstępnych informacji uzyskiwanych od dyrektorów wynika, że obietnice utrzymania zatrudnienia nauczycieli pozostają tylko obietnicami. Już dzisiaj wiadomo, że nie uda się utrzymać obecnego stanu zatrudnienia a jeszcze gorzej będzie za rok i za dwa lata kiedy pracę straci bardzo duża grupa nauczycieli.

PROTESTUJĄ RODZICE

Przeciwko reformie systemu oświaty protestować będą rodzice uczniów. Na 10 marca zapowiedziany został ich strajk szkolny polegający na nie posłaniu w tym dniu dzieci do szkoły. Według zapowiedzi pomysłodawców i organizatorów protest ten będzie powtarzany każdego 10 dnia miesiąca.

Strajk ten będzie w małopolsce wydarzeniem bez precedensu. Strajki takie odbyły się już w województwie lubuskim i gdańskim.

Odnieść można wrażenie, że to właśnie rodzice są najbardziej skonsolidowaną częścią środowiska oświatowego i że to oni mogą wyręczyć nas w walce z psuciem polskiej szkoły. Jeśli mamy problemy z solidarnością zawodową to może spróbujemy wspomóc tych, którzy za nas próbują zwalczać fatalne dla oświaty pomysły.

REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE

Wiele środowisk reprezentujących rodziców, nauczycieli, ekspertów i samorządy włącza się w akcję zbierania podpisów pod projektem zmierzającym do ogłoszenia ogólnokrajowego referendum. Z wstępnych informacji wynika, że najtrudniej uzyskać podpisy nauczycieli i ich rodzin. Zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich, przyszłych ofiar tej kompletnie nieprzygotowanej reformy o czynne włączenie się w zbieranie podpisów. Szczegóły u prezesów ognisk ZNP.

KONSULTACJE ZUS

W dniach 15 i 29 marca oraz 5 kwietnia (środy) od godz. 15¹⁵ odbędą się konsultacje z Panią Inspektorem z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Wszystkich członków ZNP zainteresowanych spotkaniem z Panią Inspektorem prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny. Dzięki temu będziemy mogli tak rozplanować konsultacje, by uniknąć zbyt długiego oczekiwania. Osoby przychodzące na spotkanie z pracownikiem ZUS powinny przynieść ze sobą wszystkie posiadane dokumenty związane z przyszłym zaopatrzeniem emerytalnym. Zapraszamy!!!

ZAPRASZAMY

**SIATKÓWKA
TENIS STOŁOWY
FITNESS NORDIC WALKING**
członków naszego związku zapraszamy do korzystania z oferty czynnego spędzania wolnego czasu
Zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem Zarządu!

BIBIONE 2017 Włochy
tradycyjny posezonalny wyjazd turystyczny –wypoczynkowy 8-17 września w programie m.in. zwiedzanie Wenecji
OKTOBERFEST
Salzburg, Zugspitze, Garmisch-Partenkirchen
Monachium –OKTOBERFEST
21-24 września 2017 r.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 2(557) -140 egzemplarzy]